coritM tua ad tuae sedis examen iubeb't adduci, quam sotannibus satisfecerit.
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LL. porm. 68

magnitudinla vestri, ut homo nomen illi est" iitas post se mali ordine préoccupasse'
1

dinoscitur, ut hoc vestra prudentia integrum et legalis sententia debeant definire; ea

vero scilicet ratione' ut, si' in constitutum placitum res iiias mihi iustissime debitas

adprobare non potuero, ut lex mundana Teodosiano corpore arbitratus disoernit, me

s impleturum esse polliceorm, data edictione. De inscriptionibus accusatoribus" recrescant

Teodosiano nono, in ira prima': 'Tam civile negotium quam criminalem actio professio

manu accusatore conscripta precidat. Nisi inscriptionep celebrata, prius a iudice non

audiatur'.

Cap. 6. ~MSoMtMS w Formularum lib. V. recepit ex cap. 9. OpMScM~777. OJo-

io ranni Senonensis, quod nunc cum aliis O~MSCMi'tptt~t&M~ ~OM~tMC~CCtMOMt&MS

et lege Romana Visi g., editum ex cod. Fa~camo CA~ 577. exstat in /1. -MaM

<SpM~. 72om. tom. TZ. et inde repetitum ap. DMfM~~t& /MS<.de L'Yonne' 77. De

codice Vat. cf. Duru p. 440 sy~.

6. Qualiter accusatio vel inscriptio fieri debeat.

15 Dea accusationibus vel inscriptionibus constitutum est ab Impei-atoribus Theodosio

et Constantino, Arcadio et Honorio vel ceteris contra improbos accusatores, ut falsis

criminibus eos accusare non delectantb. Igitur ego ille adversum te in rationibus publicis

adsisto, si" iniuste interpellavero et victus exinde apparuero, eadem poena, quam in te

vindicare pulsavi, me constringo atque conscribo partibus tuis esse damnandum atque

so subiturum Et pro rei totius firmitate manu propria, nrmo et bonorum virorum iudicio

roborandum trado.

Cap. 7. ex e~~tome J~M~en~o~M repetivi.

7. Formula citationis!

Quoniam imperialibus sanotionibus cautum est, ut absentes, contra quos actioncs

25exercere cupiunt, in iudicio copiam sui facore ediotis citentur, idcirco ego iudox has

admonitorias tibi delego, quatenus in iudicio praesentiam tui facias intentionomquo

actoris suscipias eique oppositiones legum atque exceptiones obiicias.

Cap. 8~ formulam ~eeMn'<< manu F777–7X. saec. ex;o!)'a<aM, e codice G'M<

fef&M~KO~ O~'W 1~MMM&M~eKSi~ 97, ~eSC~'tpSt. Se~~M'a ita e~CtKM! tt< /t(tM~ sine

30 summa ~CM~a<e ~<M'e eam po<Me~'m.; sed etiam ea, ~Mae aperta sunt, verba ~a:<MM

a librario valde ~jO?'SWa<Mm esse <~KOM<t'C[H<. Fo~MM~a ~M~MS~CMtt
locis WM'tN)t 'M!

modum cMm C'<. <Se?!om. 11. 51. cot~eH!')!. ~<~AMc inedita est. C~ TVacKe~ L. Eom. Vis.

p. ~~XXf s<y., et NoMe~ 'Zeœ Salica Mac~ den TTttm~se/t~e?! von T'OM)' etc. LtpstCte

1879, p. 80 sq.

8.

In Dei nomen. In omnibus mordis invo~cretur [en]im descoidia inter illi et illi.

9. h) rM émette. -Bf< i) prooocup~ssot 1. k) ratio tnnnu 2. co;')'. rutiono i; ratio '2.

]) se m(MM 2. corr. si 1. in) po)t:cior manu 2. cot'r. pollicoor 1. n) /of~Moe.' et Kccuafttionibus

emett~att~Mm est. Cf. L. Ttom. Vis. C. TA. jf.X, 1, <«. o) ita -L. ~<'m. VM.; jura uogotium qt))un

<t0 ex:/tt&en<codd. nequam 1 nequo 2. p) in se racpitittono e ao')'. t m se rcpotitioue 2.

6=BWMonttM V, c. 188; ~/tM. l. <. C6; .Dttftt <. l, p. 406. 4.t.t; 7{os. 44t. ft) et do B)'tM.

b) debeant Brt'M. c) te <t~d. ~Wsa.

7==LM. H6; 7~. 437.

1) ?. 1, 4. 6. ~i<srpr. 2) (?/ ?. /X, t, 8. 3) fy.i-a t- 3. ?'<! «i~M't

45 exem~Mm ad reco~torq: <M7~pM'a yeMOc«M~H;MMA'c <')'e<<<<'?'f'H!.
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Venerit in villa, illa, in loco que dicitur illi, ipsusa, dum diceret, et illi repetebant et

adversus ipsus illis et dum diceret, quod germano suo nomen illi oceississet vel inter-

ficisset mali o[rdino. Dum] sic inter se alius modis intenderunt, sic Interjvenientos]

boni ominibus inter medio in ambus partis abtificaverunt, ad pa[oem] et concordia

fuissent" revocati. Et ipsi conveni[ebant], ut pro labores redimendas emendas* calibuse 6

ris illi rewadiavit solidus de leodem tantus répètent. Ane securitatem illi nere et

firmare rogavi ut nullumquam tempore do g tam dicto germano suo nulla calomnia

nec ulla repeticione nec ego ipse nec ullus de coheredibus mais vel quislibet ulla

opossita pors[ona n]ec quelibet agere neo' repetere nec regenerare non presumamus'

quod si otemtaverimus', [infer]amus ad'" suo eonsooio fiseo auri uncias duas ad 10

esse" multandum, coactus exsolvat, et presons socuritas" firma et stabilis permaneat

s[tipula]oione subnexaP.

Actus.

9-15. Z~J~~Z7 D OTIS.

Capp. 9. e< 10. exhibet coa!. Ztt~~MMems~ Bac. Voss. 15~ 8s. (y. ~roA~' VIII, i6F,

p. 574. Cap. 9, manu setec. X. ea:ct~<tht~ exstat fol. 206, cap. 10, alia eM<sd!ewtaevi

maMMeaiat'a~M~/'o~. 210'. Cap. 9. pa~MS Aurelianensis nominatur, cap. 10. ~M'~censM

p~MS, qttem nomen a -MMaFloriaco p~ope ~tf~eMaMM~ ubi moHaMferMMK/S. Benedicti

coMS<t~t<Mme)'a~ (~MCCtssecrediderim, gMCttH~M6tMtaliunde de Aoc pago mz/M'i!com-

pertum habeo. Ptp~KMS~ gMOM~MNMtecap. 10. sc)'tp<Mm eMe dicitur, MMMSex Aqui- 20

<<Mn'<Mt'e~t&MSnominis /MMMSvidetur fuisse a. 814–838; 77. a. 838–844~.
i ~oKea-

~Mmest; in M~'agMeyb)'?)m!a t'psawt dotis cartam ~o~et~Mm'dici. 0~ SM~'a p. 163, n. 5.

.FoT'mM~; adhuc ineditas, a &. m. L. J3e<AmaKM.<~escrtp<6t~CM?Mcodice contuli.

9.

Universitatis cunotipotens Creator, ex cuius bonitato potestativa ea quae sunt :;&

substantialiter esse ceperunt, de limo terrae homini facto'' et in faciem eius spiraculo
e

vitae inspirato solitario, ne sine adiutorio sui similis apparoret, de eius latere dor-

miendo costn, assumpta, subsidium prebuit. Adiutorium enim factum est modo'~ scilicet

ut intentio dilectionis a binario numero principium sumeret. De hac copulatione

doctor gentium, apostolus Paulus, comirmandaatque inseparabiliter tenonda dixit 2: ~Viri, 30

diligite uxores vestras, sicut et Christus ecdesiam dilexit' in confirmatione pacis.

Patenter" 0 subostenditur: 'Vir non habet potestatem sui corporis, sed et mulier; similiter

et mulier non habet potestatem sui corporis, sed vir' Et de reddendo debito minime

tacuit: 'Vir', inquiens, 'uxori debitum reddat, similiter et uxor viro' His igitur am-

monitionibus, et ut divine procepto oboodirem, quia Omnicreans dixit: ~Crescite et 35

multiplicamini et rcpicte terram' quam ob rem ego in Dei nomine N., cuius pater meus

nomine N. et mater mea nomino N., ut multis habeatur percognitum, aliquam feminam

nomine N., cuius pater fuit nomine N. et mater nomine N., mihi una per consensum

8. a) ips~s c.c. b) ad c. c) snissën e. d) ee::[hM o. o) i~f, ut videlur, e.

f) fu')HrtMMc. g) de t. d. certo legi t)e~M<!M!<c. h) co ceWolegi me~ttttc, i) ne c. k) psu- 10

mitmusc. J) lege: attotnptN.verimus. m) ad suo (u.dversttrto?)ceWolegi ne~«ettn<e. n) EoexfttM'e

t!!t!c<Mfc. o) bis fc?'. c.; ~t<ode<)<M~C'<n'<.~Kfn. 61. /S(;<tM!tC!«; c/ attpt'<tj< 207, 20. 36.

p) sunexactusp?'o s. A. c.
9. a) hominomcotï. homini c. b) o e cov. c. c) um corr. o .c. d) m s. e) patent

subo.stendttc. 45

1) Cf. CeH. 2, 7 oM. 2) 7~Ae<. 5, 2&. 3) 1. Cf< 7, 4. 4) 1. Co! 7, 8.

5) G'en. 1, 28.
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es*

10.

M Latores legis edicunt, et antiqua consuetudo edocet, ut prius arras coniugis, post-

modo, osculo intercedente, personarum qualitate concedatur, sicut in Theodosiano codice

'desponsalibus et ante nuptias donationibus'~ auctoritas narrât, videlicet ut, quicumque

vir ad sponsam suam de rébus propriis ante dies nuptiarum aliquid concedere vel con-

ferre voluerit, per seriem scripturae hoc aIHgare'' permittat, vel curet. Hcu'co etiam

M in Dei nomine ego Barius, qui filius fui Arbini' et mater mea Ramigis, ut multorum

noticiae habeatur porcogmtum, aliquam puellam nomine N., quae fuit filia Marini, et

mater sua Urieliac, unâ per consehsum parentum nostrorum et amicorum eam legibus

sponsa.rootGhristo propitio ad legitimum matrimonium vel coniugium sociare cupio.

Propterea placu~ mihi, ante diem nuptiarum a die presente aliquid de rebus mois pro-

se priis ei concedered debere, decernente bona voluntate, pro amore vel dilectione ipsius

pueitae per hune titulum huius oscun intercedentis!. r. Quod ita placuit mihi facore,

dUecta sponBa mea nomine N. In pago Floriacensi, in vicaria Reinense, in villa quae

dicitur Noriont", atodem meum, hoc~ sunt, terras, silvas adiaoentes, quantumcumque in

ipsa villa visus sum habere vel possidere, de mea parte, divisa cum fratribus meis, de

as integro medietatcm tibi concedo, ut facias, quicquid votucris, nemine contradicente. Si

quis vero, si ego ipse aut ullus de heredibus mois vel prohercdibus, aut aliqua persona

fuerit, qui contra hune oscutum aliquid agere aut inquietare voluerit, eomponat solidos

100 argenti et &00 auri libras, coactus cxsoivat, et vox sua nihil proficiat. Manu mea

pt'opria subter nrma.vi, et bonorum virorum testimonio corroborandam dco'evi.

40 Signum~ illitis, qui hoo~ fieri rogavit, in mense Iu)io, régnante Pipino rege.

Signum. Signum. Signum. Signum. Signum'. i.

9. t'<ft c. g) ha c. h) !o~ c.

10. ft) vcl CHi'et.Mt~ef~cf.c. b) io cof'. ii c. c) !n, )'< t't'~e/Mr,< 't) conc~ftf. c) t/"

t)ei!/o)-tn<!<eNn)'ion<tc. f) )' c. )j') hc< h) S p)'n Signumhic c< 'infra ~rf)<?Af<c. i) !t<'f;M;/xr
45in f. ofnamex~'m~MOtMnim.

1) (y. /i'oM. Vis. C. ?%. r), f). 2) '.S'< ~p. /~)')-f/, <!Tr.f))-/Mt).')'. !!) Mnm.

c. r/<. ~7, r., <«. 4) (y. r., i. /'t/

parentum nostrorum et amicorum eam legibus sponsare decerno, et ad diem nuptiarum,

Domino iubente, pervenire delibero. Et coedo ci, oseulum intercedente anulo circum-

data restringente, in die nuptiarum aliquid de rebus propriis; quae sunt ita. In pago

Aurelianensi, in vicaria Pervei, dono tibi de terra, vineis, pratis, de silvis, de aquis,

6 alodum de Sociaco 2, de integro medietatom. Et in loco alio, in villa quae dicitur

Brono, coedo de terra, de vineis, de silva, de integro mediotatem, et in alio loco de

pratis Carbosanias de integro medietatem, et in alio loco qui dicitur Castello atodem

meum de integro modietatem. Haec oninia superius conscripta, sponsa mea iam dicta,

per hunce oseulum a die presente tibi trado, transfero atque transfundo, ut facias exinde,

icquicquid volueris, nemine contradieente. Si autem fuerit, aut ego ipse aut ullus de

heredibus meis aut uila emisaa porsona, qui contra hunc~ osculum aHquid agere aut

inquietare voluerit, libras 500 de auro mundissimo coactus exsolvat, et vox sua nihil

ei proûciat.

Signum Borchardi, qui istum osculum fieri iussit et nobilium virorum astipulatione

i6Hrma.reroga.vit.

Signum Theodatus. Signum Bodo. Signum. Signum.

Signum Ioha.nnes' Signum Rainus. Signum. Signum.

Signum Ioscelinus. Signum Tescelinus. Signum. Signum.
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<~ i .T'7'j T~ ~7-73~?)~ ~n T/~ Mn ~7~4~a/ ~~<~
Cap. H. edidit E. de ~o~fe ex codice Fa~caMO C'/M~s:.&Mb,saec. Xl, /o<. OU

jRrae~ hanc /o)"m!f7~M a~M ibi scftp)'<! est eadem /bf<asse wKt~ ~(~ Aoo oapM< cor-

9'eo<MMest, infra )0. QM<McMm.epistolam ad G'M~cer<Mm~Mem~am ep~eopM?~ M<

videtitr C'a~o<eKsew) Ça. 856–880~ 'mMsctw.com~'Kea<, etiam eccp. 11. /MM<~p)'oeM~ a~

<?pMCOpa<MtMtMSO'tMM~Mmesse M'e~~e~TM. C'OK<MK<V. C~. -MaM. 6

:!1.

In nomine sanctae et unicae Trinitatis atque individuae", sempiternae maiestatis,

feliciter. Auctoritas christianae religionis atque praecedentium patrum traditiones nec-

non et mundialium legumim'a, patenter edocent, insuper etiamsanotat'um scripturarum

Novi ac Veteris Testamenti preconia multifarlls assertionibus nos, qui huius mundanae to

rei b conversationibusquaerimus perfrai, deconmnctione matrimonialisconubii admonent

et, quam bonum sit legitime nubere, liquentissime insinuant. Dominus quoque et con-

ditor rerum omnium in Scriptura Sacra subdendo manifestât: 'Relinquet homo patrcm

et matrem et adhorebit uxori suae, et erunt duo in carne una. et in alio loco dicit:

'Quod Deus coniunxit, homo non separet' Igitur ego in Dei nomine ille, talium t6

auctorum testimoniorum oxempiis robo-atus, praecedentium canonicorum patrum vitam

cupiens imitari, ex consensu et vohmtate virorum nobilium, parentum quondam nostro-

rum, quendam puoHam nomine ill, secundum legis consuetudinem visus sum sponsasse,

atque solo postcritatis amore, auxiliante Domino, humano coniugio eam sociare dispono.

Igitur propter nomen et monumentum honoris sui dono dilectissime michi sponsate per so

hoc dotis testamentum de rebus proprietatis meae in pago illo, in vicaria illa, in villa

illa, mansum indommicatum unum cum domo condigna ad habitandum, cum casis et

ceteris aedificiis sive clausuris, cum perviis et wadiscampis* oum vinea aripennos tantos.

Hos etenim mansus superius adnotatos cum tectis, aedinciis sive clausuris, cnm perviis